
KEMENTERIAN PERTANIAN 
BADAN STANDARDISASI INSTRUMEN PERTANIAN 

BALAI BESAR PENGUJIAN STANDAR INSTRUMEN PADI 
JALAN RAYA IX SUKAMANDI, CIASEM - SUBANG KODE POS 41256 

TELEPON (0260) 520 157 
WEBSITE : padi.bsip.pertanian.go.id, E-MAIL : bsip.padi@pertanian.go.id 

 
 

 
SURAT KEPUTUSAN  

KEPALA BALAI BESAR PENGUJIAN STANDAR INSTRUMEN PADI 
Nomor : 30/Kpts/OT.050/H.2.1/01/2024 

Tanggal : 02 Januari 2024 
  

t e n t a n g 
 

PENUNJUKKAN TIM SATUAN PENGAWAS INTERN BALAI BESAR PENGUJIAN 
STANDAR INSTRUMEN PADI 

 
KEPALA BALAI BESAR PENGUJIAN STANDAR INSTRUMEN PADI 

 
Menimbang  : a. Bahwa, dalam rangka pelimpahan tugas dan tanggung 

jawab serta mengatur mekanisme dan cara kerja organisasi 
termasuk alur pelaksanaan tugas Pegawai Aparatur Sipil 
Negara, maka dipandang perlu untuk menetapkan pejabat 
dan pelaksana kegiatan pada Balai Besar Pengujian Standar 
Instrumen Padi  Tahun Anggaran 2024.  

  b. Bahwa, mereka yang namanya tercantum dalam daftar 
lampiran surat keputusan ini merupakan Aparatur Sipil 
Negara (ASN) yang bekerja di Balai Besar Pengujian Standar 
Instrumen Padi, dan diberikan tugas sesuai dengan 
kapasitas dan kompetensinya.  
 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 39 Tahun 2008 tentang 
Kementerian Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2008 Nomor 166, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4916); 

2. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2023 tentang Aparatur 
Sipil Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2023 Nomor 141, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 6897); 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2017 tentang 
Manajemen Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 63, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6037) 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerintah 
Nomor 17 Tahun 2020 tentang Perubahan atas Peraturan 
Pemerintah Nomor 11 Tahun 2017 tentang Manajemen 
Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2020 Nomor 68, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 647); 

4. Peraturan Presiden Republik Indonesia Nomor 117 Tahun 
2022 tentang Kementerian Pertanian (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 188); 

5. Peraturan Menteri Pertanian Nomor 19 Tahun 2022 tentang 
Organisasi dan Tata Kerja Kementerian Pertanian (Berita 
Negara Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 1250); 

6. Peraturan Menteri Pertanian Nomor 13 Tahun 2023 tentang 
Organisasi dan Tata Kerja Unit Pelaksana Tugas Lingkup 
Badan Standardisasi Instrumen Pertanian (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 119); 

7. Peraturan Menteri Keuangan RI Nomor 62 tahun 2023 
tentang Perencanaan Anggaran, Pelaksanaan Anggaran, 
Serta Akuntansi dan Pelaporan Keuangan (Berita Negara 



 

 
 

Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 472); 
8. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan 

Reformasi Birokrasi Republik Indonesia Nomor 7 Tahun 
2022 tentang Sistem Kerja Pada Instansi Pemerintah Untuk 
Penyederhanaan Birokrasi (Berita Negara Republik 
Indonesia Tahun 2022 Nomor 181); 

 
   

 
 

M E M U T U S K A N 
Menetapkan : 
KESATU : Memberikan tugas yang nama-nama ASN yang tercantum 

dalam kolom 2 untuk melaksanakan tugas pekerjaan dalam 
jabatan yang tercantum pada kolom 4 Lampiran Surat 
Keputusan ini. 

KEDUA : Surat Keputusan ini berlaku sejak tanggal 02 Januari 2024 
dan berakhir 31 Desember 2024, dengan ketentuan bahwa 
apabila di kemudian hari terdapat kekeliruan atau 
memerlukan penyesuaian, maka akan diubah sebagaimana 
mestinya. 

 
 

Ditetapkan di : Sukamandi 
Pada tanggal  : 02 Januari 2024 

 
KEPALA BALAI BESAR  
 

 
 
 
 

Dr. Ir. MUHAMMAD THAMRIN M.Si  
NIP 196704171995031001 
 

 
 
 
Salinan disampaikan Kepada Yth. : 
1. Kepala Badan Standardisasi Instrumen Pertanian di Jakarta; 
2. Sekretaris Badan Standardisasi Instrumen Pertanian di Jakarta; 
3. Kepala Pusat Standardisasi Instrumen Tanaman Pangan di Bogor; 
4. Yang Bersangkutan; 
5. Arsip. 
 
  



 

 
 

LAMPIRAN : SURAT KEPUTUSAN KUASA PENGGUNA ANGGARAN 
BALAI BESAR PENGUJIAN STANDAR INSTRUMEN PADI 

NOMOR : 30/Kpts/OT.050/H.2.1/01/2024 
TANGGAL : 02 Januari 2024 

 
 

PENUNJUKKAN TIM SATUAN PENGAWAS INTERN BALAI BESAR PENGUJIAN STANDAR 
INSTRUMEN PADI 

No Nama/NIP  Golongan/ 
Pangkat 

Jabatan Dalam Kegiatan 
  

Keterangan 

1 2 3 4 5 

1 
Dr. Ir. Muhammad Thamrin 
NIP 196704171995031001 

IV/C 
Pengarah  

2 
Suhartini, M.F.Sc 
NIP 198007272008012020 

III/C Ketua 
 

3 
Zaqiah Mambaul Hikmah, M.Si. 
NIP 198301152014032001 

III/C Sekretaris 
 

4 
Dr. Rina Hapsari Wening 
NIP 198302032009122002 

III/D 
Anggota   

5 
Udi Herdadi, S.IP. 
NIP 196910121992031003 

III/D Anggota 
 

6 
Asep Maolana Yusup, MP 
NIP 197901212008121001 

III/B Anggota 
 

7 
Nia Kurniawati, M.Sc. 
NIP 197509212007102001 

III/C 
Anggota  

8 
Dedi Sarifudin, M.Ak 
NIP 197812212011011003 

III/D Ketua Tim Kerja 
Keuangan dan Barang 
Milik Negara 

 

9 
Nurkholish Nugroho, M.Sc. 
NIP 198601252014031004 

III/B Ketua Tim Kerja Program 
 

10 

Shinta Dewi Ardhiyanti, M.Si. 
NIP 198608092009012008 

III/B Ketua Tim Kerja 
Pengujian dan Penilaian 
Kesesuaian Standar 
Instrumen Padi 

 

11 

Idrus Hasmi, MP 
NIP 197707152011011004 

III/C Ketua Tim Kerja 
Pengelolaan Produk 
Instrumen Hasil 
Standardisasi Padi 

 

12 
Dr. Suprihanto 
NIP 197304151999031001 

IV/A Ketua Kelompok Jabatan 
Fungsional 

 

13 
Dr. Estria Furry Pramudyawardani 
NIP 197911252005012001 

III/C Penanggungjawab Unit 
Benih Sumber 

 

 
 
KEPALA BALAI BESAR  

 
 
 
 
 

  Dr. Ir. MUHAMMAD THAMRIN M.Si 
 NIP 196704171995031001 


